■ Absolute Messung mit 10 µm Auflösung
■ Berührungsloses Messprinzip
■ Bis 10 m Messlänge (EMAX) bzw. 20 m (EMAL)
■ Kein Eichen notwendig (Positionsänderungen
werden auch in stromlosem Zustand erkannt)
■ Automatische Erkennung (LED Anzeige) bei zu
großem Abstand zwischen Sensor und Magnetband
■ Zusätzliche Inkremental- oder Sin/Cos-Signale für

LED als Abstandskontrolle
S N S N S
Bestellbeispiele:
F
G
J
Bestellbezeichnung
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Technische Daten
C
B
Serie / Typ
EMAX Messlänge bis zu 10 m
EMAL Messlänge bis zu 20 m (gegen Aufpreis)
SN-Nummer
00          0 ... 99
11 EMAX sendet automatisch, ohne NMT-Befehl und hat
 4 Byte  Positionsausgabe ohne Geschwindigkeitsausgabe
Signalkabellänge (Kabellänge in dm)
015   ≙ 1,5 m
Auflösung in µm
010   10 µm - bei Systemgenauigkeit in µm +/- (150 + 20 x L)
F10 *  10 µm - bei Systemgenauigkeit in µm +/- (50 + 20 x L)
    * Variante F10 gegen Aufpreis
Schnittstelle
SBO  SSI-Interface (25 Bit Binär Code)
SG0  SSI-Interface (25 Bit Gray Code)
CA0  CANopen (DS406)
CN0  CAN BASIC ELGO
420  RS422
A20  RS422 adressierbar
230  RS232
Bitrate
09k6  9600 Bit/s - Standard Bitrate bei
   RS232 (230)   und 422 (420/A20)
19k2  19200 Bit/s bei RS232 oder RS422
38k4  38400 Bit/s bei RS232 oder RS422
125k  125000 Bit/s bei CAN
250k  250000 Bit/s bei CAN
500k  500000 Bit/s bei CAN
1MHz  1000000 Bit/s bei CAN
Zusatzoptionen
Adresse  Geräteadresse 0.. F   (Standard-Einstellung: 0)
Anschluss
D9M  9-pol. D-SUB Stecker (nur für CAN Schnittstellen)
D9M0  9-pol. D-SUB Stecker mit ELGO-Standard Pin-Belegung
  (nur für RS232, RS422 und SSI)
D9M5  9-pol. D-SUB Stecker für Anschluss an Anzeige Z25
              (Nur möglich bei Schnittstelle 420 und Bitrate 09k6)
M8F0  8-pol. M16-Kabelbuchse mit   ELGO Standard
  SSI- Belegung (passend zum  ELGO PNO1)
M8M0  8-pol. M16 Rundstecker (nur für RS422 und SSI)
R5M0  5-pol. M12-Stecker, ELGO-Standard-Belegung (nur CAN)
MCM0  12-pol. M16-Stecker (nur SSI mit zus. Sin/Cos oder A/B)
MCF0  12-pol. M16-Buchse (nur SSI mit zus. Sin/Cos oder A/B)
V  Vergossene IP65 Ausführung (ohne Drehcodierschalter,
 bitte gewünschte Konfiguration bei der Bestellung angeben)
A  ohne Abschlusswiderstand
Zusätzliche Inkrementalsignale
H2N5  Rechtecksignale HTL mit 2,5 µm Auflösung
H005  Rechtecksignale  HTL mit 5 µm Auflösung
H010  Rechtecksignale HTL mit 10 µm Auflösung
H025  Rechtecksignale HTL mit 25 µm Auflösung
T2N5  Rechtecksignale TTL mit 2,5 µm Auflösung
T005  Rechtecksignale TTL mit 5 µm Auflösung
T010  Rechtecksignale TTL mit 10 µm Auflösung
T025  Rechtecksignale TTL mit 25 µm Auflösung
SC50  Sinus-Cosinus-Signal 1 Vss, 5 mm Polteilung
A
D
 E
EMAX  0 0 0 1 5  0 1  0  S  B 0 - -  - -   -    -  -  -  -   -   -    - -  - -
          B B C C C D D D  E E E  F F F F G  H H H H   I   J   K K K K
EMAX2 mit SSI-binär Schnittstelle, 25 Bit und 1,5 m Kabel
EMAX2 mit SSI-binär Schnittstelle, 25 Bit, 1,5 m Kabel und
M16-Kabelbuchse für PNO1
EMAX2 mit SSI-Gray Schnittstelle, 25 Bit, 1,5 m Kabel sowie